1

2024 年 3 月 12 日

お客様各位

株式会社グリムスパワー

低圧のお客様の電気料金プランの一部値下げについて

謹啓 平素より株式会社グリムスパワー（以下「当社」）のサービスをご利用いただき、誠

にありがとうございます。

当社は、2024 年 4 月 1 日から低圧のお客様を対象とする電気料金プランの一部を値下げ

することといたしました。

当社は今後も、お客様にご満足いただけるよう、サービスの品質向上に努めてまいります

ので、当社サービスを引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■値下げ対象プラン

・北海道電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,181 円 93 銭 1,181 円 93 銭

電力量料金 1kWh 28 円 93 銭 28 円 71 銭

・東北電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,144 円 78 銭 1,144 円 78 銭

電力量料金
夏季

1kWh
27 円 22 銭 27 円 09 銭

その他季 25 円 77 銭 25 円 64 銭

・東京電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,001 円 84 銭 1,001 円 84 銭

電力量料金
夏季

1kWh
27 円 49 銭 27 円 14 銭

その他季 25 円 92 銭 25 円 57 銭

・中部電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,037 円 29 銭 1,037 円 29 銭

2

電力量料金
夏季

1kWh
17 円 09 銭 16 円 84 銭

その他季 15 円 54 銭 15 円 29 銭

・中部電力エリア 低圧電力シンプルプラン動力、HK シンプルプラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,022 円 56 銭 1,022 円 56 銭

電力量料金
夏季

1kWh
17 円 04 銭 16 円 84 銭

その他季 15 円 49 銭 15 円 29 銭

・関西電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 968 円 74 銭 968 円 74 銭

電力量料金
夏季

1kWh
14 円 43 銭 14 円 35 銭

その他季 12 円 95 銭 12 円 86 銭

・関西電力エリア 従量電灯シンプルプラン S、HK シンプルプラン S

区分 単位 見直し前 見直し後

最低料金（15kWh まで） 1 契約 341 円 01 銭 341 円 01 銭

電力量料金

15kWh 超

120kWh まで
1kWh 20 円 31 銭 20 円 21 銭

120kWh 超

300kWh まで
1kWh 24 円 94 銭 24 円 94 銭

300kWh 超 1kWh 27 円 00 銭 27 円 00 銭

・関西電力エリア 従量電灯シンプルプラン L、HK シンプルプラン L

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kVA 396 円 00 銭 396 円 00 銭

電力量料金

120kWh まで 1kWh 17 円 91 銭 17 円 81 銭

120kWh 超

300kWh まで
1kWh 20 円 49 銭 20 円 49 銭

300kWh 超 1kWh 22 円 23 銭 22 円 23 銭

・関西電力エリア 低圧電力シンプルプラン動力、HK シンプルプラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 973 円 50 銭 973 円 50 銭

電力量料金
夏季

1kWh
14 円 43 銭 14 円 35 銭

その他季 12 円 95 銭 12 円 86 銭

3

・中国電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,010 円 11 銭 1,010 円 11 銭

電力量料金
夏季

1kWh
26 円 98 銭 26 円 80 銭

その他季 25 円 69 銭 25 円 51 銭

・四国電力エリア 従量電灯バリュープラン S、HK バリュープラン S

区分 単位 見直し前 見直し後

最低料金（11kWh まで） 1 契約 667 円 00 銭 666 円 89 銭

電力量料金

11kWh 超

120kWh まで
1kWh 30 円 35 銭 30 円 35 銭

120kWh 超

300kWh まで
1kWh 35 円 42 銭 35 円 42 銭

300kWh 超 1kWh 37 円 93 銭 37 円 93 銭

・四国電力エリア 低圧電力バリュープラン動力、HK バリュープラン動力

区分 単位 見直し前 見直し後

基本料金 1kW 1,041 円 66 銭 1,041 円 66 銭

電力量料金
夏季

1kWh
25 円 98 銭 25 円 97 銭

その他季 24 円 54 銭 24 円 53 銭

・その他の非公表プラン

 一部の電気料金プランで値下げを行います。お客様側での手続きは必要ありませんので、

毎月の電気料金にてご確認をお願いいたします。

■適用開始日

 2024 年 5 月 1 日以降に算定される電気料金に適用いたします。

以上